Совет Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№ 169 «20» мая 2020г

Об исполнении бюджета
Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района
на 2019 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным
кодексом Республики Татарстан, руководствуясь Уставом Аксаринского сельского
поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан, Совет Аксаринского
сельского поселения Заинского муниципального района

решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского
муниципального района за 2019 год по доходам в сумме 10047,8 тыс.рублей, по
расходам в сумме 11160,5 тыс.рублей с превышением расходы над доходами в сумме
1112,7 тыс. рублей и со следующими показателями:
1.1. по источниками финансирования дефицита бюджета за 2019 год согласно

приложению 1 к настоящему решению;
1.2 по доходам бюджета за 2019 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.3 по распределению расходов бюджета за 2019 год по разделам, подразделам,
целевым статьям, видам расходов функциональной и ведомственной структуры расходов
бюджета согласно приложению 3,4 к настоящему решению.

2. Принять к сведению отчет об исполнении бюджетных ассигнований бюджета
Аксаринского сельского поселения за счет средств резервного фонда Исполнительного
комитета Аксаринского сельского поселения согласно приложению 5 к данному решению.

3. Опубликовать настоящее решение на информационных стендах, разместить на «
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан»
(PRAVO.TATARSTAN.RU) и на официальном сайте Заинского муниципального района по
адресу: zainsk.tatarstan.ru в разделе «Сельские поселения».

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в установленном порядке.

5. Контроль над исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Совета 7 ./  Ю .И.Гильманов

Приложение 1
к Решению Совета

Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района

" Об исполнении бюджета Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района за 2019 год и на плановый период 2.020 и 2021 годов"

таблица 1
Источники финансирования

дефицита бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального
района

на 2019 год

Наименование noKa3areneff Код показателя Сумма
___________________________________________________________________________ тыс.рублей
Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 0100 00 00 00 0000 000 1112,7

Изменение остатков средств на счетах по
учету
средств бюджета 01 05 00 0000 0000 000 0
Увеличение прочих остатков средств
бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -10047,8
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 510 -10047,8
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 0110 0000 510 -10047,8
Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 11160,5
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 11160,5

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 0110 0000 610 11160,5

Приложение 2
к решению Совета

Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района

"Об исполнении бюджета Аксаринского
сельского поселения

за 2019 год и плановый период 2020 и 2021
годов"

таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов
бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района

на 2019 год
______ -_______________________________ _____________________________ ______ тыс.рублей

Код дохода Сумма
по бюджетной

____________Наименование____________ _______классификации__________

Налоговые и неналоговые доходы 100 00000 00 0000 000 2764,5

Налоги на прибыль(доходы) 101 00000 00 0000 000 130,2
*налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 130,2

Единый сельскохозяйственный налог 105 03010 01 0000 110 17,8
Налоги на имущество 106 00000 00 0000 000 2159,3
*налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 353,6
*земельный налог 106 06000 00 0000 110 1805,7
Средства самообложения граждан 117 14030 10 0000 180 475

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 000 7162,5
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 7162,5
Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 202 10000 00 0000 150 4354,1
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности 202 15001 00 0000 150 4354,1
Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности 202 15001 10 0000 150 4354,1
Субвенции бюджетам на
осуществление первичного воинского
учета на территориях,где отсутствуют
военные комиссариаты 202 35118 00 0000 150 86,5

Субвенции бюджетам сельсжих
поселений на осуществление
первичного воинского учета на
территориях,где отсутствуют военные
комиссариаты 202 35118 10 0000 150 86,5
Межбюджетное трансферты
передоваемые бюджетам сельских
поселений для компенсации
дополнительных расходов возникших в
результате решений, принятых
органами власти другого уровня 202 45160 10 0000 150 2773,4

Безвозмездные поступления от
негосударственных организации 204 05020 10 0000 150 5

Прочие безвозмездные поступления 207 05030 10 0000 150 10
Возврат прочих остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение , прошлых лет из
бюджетов сельских поселений______________ 219 60010 10 0000 150 -66,5
ВСЕГО ДОХОДОВ_______________________________________________________ 10047,8

Приложение 3
к решению Совета

Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района

"Об исполнении бюджета Аксаринского сельского
поселения

Заинского муниципального
района за 2019 год и на плановый

период 2020 и 2021 годов"

таблица 1
Ведомственная структура

расходов бюджета Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района на 2019 год

тыс.руб
лей

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР КВР Сумма

СоветАксаринского
сельского поселения 860 858,9
Общегосударственные
вопросы 860 01 858,9
Функционирование
высшего должностного
лица субъекта Российской
Федерации и
муниципального
образования 860 01 02 858,9
Непрограммные
направления расходов 860 01 02 99 0 00 0000 0 856,9
Глава муниципального
образования 860 01 02 99 0 00 0203 0 858,9
Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государственными(муници
пальными ) органами
.казенными
учреждениями,органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 860 01 02 99 0 00 0203 0 100 858,9
Исполнительный
комитет Аксаринского
сельского поселения 861 10420,1
Общегосударственные
вопросы 861 01 1457,0

Фу яш мой рл ровэ и we
Правительства
Российской
Ф е д е р a i j и и , в ы с ш и х
и с п о л н ител ь н ы х
органов
государственной власти
субъектов Российской
Фе д е ра ц и и , м е ст пы х
администраций 861 01 04 694,7

Непрограммные
направления расходов 861 01 04 99 0 00 0000 0 694,7
Центральный аппарат 861 01 04 99 0 00 0204 0 694,7
Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государствен н ы м и (мун и ци
пальными ) органами
.казенными
учреждениями,органами
управления
государственн ы м и
внебюджетными фондами 861 01 04 99 0 00 0204 0 100 449,4
Закупка товаров,работ и
услуг для государственных
и муниципальных нужд 861 01 04 99 0 00 0204 0 200 244,1
Иные бюджетные
ассигнования 861 01 04 99 0 00 0204 0 800 1,2
Другие
обще гос уд а рст ве н н ь п е
вопросы 861 01 13 762,3
Услуги по страхованию
муниципальных служащих 861 01 13 19 001 1291 0 200 1,5
Непрограммные
направления расходов 861 01 13 99 0 00 0000 0 760,8
Прочие выплаты 861 01 13 99 0 00 9235 0 269,9
Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
госуд а рстве н н ы м и (му н и ци
пальными ) органами
.казенными
учреждениями .органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 861 01 13 99 0 00 9235 0 100 258,2
Закупка товаров,работ и
услуг для государственных
и муниципальных нужд 861 01 13 99 0 00 9235 0 200 11,7
Диспансеризация
муниципальных
служащих 861 01 13 99 0 00 9707 1 7,3

Закупка товаров,работ и
услуг для государственных
и муниципальных нужд, 861 01 13 99 0 00 97071 200 7,3
Уплата налога на
имущество организаций
и земельного налога 861 01 13 99 0 00 0295 0 67,3
Иные бюджетные
ассигнования 861 01 13 99 0 00 0295 0 800 67,3
Обеспечение
деятельности
подведомственных
учреждений 861 01 13 99 0 00 2990 0 416,3
Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государственными(муници
пальными ) органами
.казенными
учреждениями,органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 861 01 13 99 0 00 2990 0 100 412,6
Закупка товаров,работ и
услуг для государственных
и муниципальных нужд 861 01 13 99 0 00 2990 0 200 3,7
Национальная оборона 361 02 86,5
Мобилизационная и
вневойсковая подготовка 861 02 03 86,5
Непрограммные
направления расходов 861 02 03 99 0 00 0000 0 86,5
Осуществление
первичного воинского
учета на территориях,где
отсутствуют военные
комиссариаты 861 02 03 99 0 00 5118 0 86,5
Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государственными(муници
пальными ) органами
.казенными
учреждениями,органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 861 02 03 99 0 00 5118 0 100 79,7
Закупка товаров,работ и
услуг для государственных
и муниципальных нужд 861 02 03 99 0 00 5118 0 200 6,8
Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 861 03 1407,6
Обеспечение пожарной 861 03 10 1407,6

безопасности
Непрограммные
направления расходов 861 03 10 99 0 00 0000 0 1407,6
Пожарная безопасность 861 03 10 99 0 00 0744 0 200 30,8
Межбюджетные
тряноферты бюджетам
V.униипальных районов
из бюджетов поселений на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного
значения в сосгвествиис
заключенными
соглашениями 861 03 10 99 0 00 2560 0 1376,8
Межбюджетные
трансферты 861 03 10 99 0 00 2560 0 500 1376,8
Национальная
экономика 861 04 1318,9
Дорожное хозяйство 861 04 09 1318,9
Непрограммные
направления расходов 861 04 09 Б1 0 00 0000 0 1318,9
Строительство,
содержание и оемонт
автомобильных дорог и
инженер н ых сооружен и й
на них в границах
поселений в рамках
благоустройства 861 04 09 Б1 0 00 7802 0 1318,9
Закупка товаров,работ и
успуг для государственных
и муниципальных нужд 861 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 1318,9
Жил т щно-ком му нал ьное
хозяйство 861 05 3589,2
Коммунальное хозяйство 861 05 02 1196,9
Мероприятия в области
коммунального хозяйства 861 05 02 99 0 00 7505 0 1196,9
Жилищно-коммунальное
хозяйство 861 05 2392,3
Благоустройство 861 05 03 2392,3
Мероприятия по
благоустройству 861 05 03 Б1 0 00 0000 0 2392,3
Уличное освещение 861 05 03 Б1 0 00 7801 0 900,3
Закупка товаров,работ и
услуг для государственных
и муниципальных нужд 861 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 900,3
Организация и
содержание мест
захоронения 861 05 03 Б1 0 00 7804 0 180,8
Закупка товаров,работ и
услуг для государственных
и муниципальных нужд 861 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 180,8
Прочие мероприятия по
благоустройству 861 05 03 Б1 0 00 7805 0 1311,2
Выполнение функции
органами местного 861 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 1311,2

самоуправлении

Культура м
кинематография 861 08 2550,9
Культура 861 08 01 2550,9
Развитие культуры 861 08 01 08 0 00 0000 0 37,2
Обеспечение
деятельности клубов и
культур но-досуговых
центров 861 08 01 08 4 01 4409 1 37,2
Закупка товаров,работ и
услуг для государственных
и муниципальных нужд 861 08 01 08 4 01 4409 1 200 10,0
Иные бюджетные
ассигнования 861 08 01 08 4 01 4409 1 800 27,2
Непрограммные
направлений расходов 861 08 01 99 0 00 0000 0 2513,7
Межбюджетные
трансферты бюджетам
мунципальных районов из
бюджетов поселений на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного
значения в соотвествии с
заключенными
соглашениями 861 08 01 99 0 00 2560 0 2513,7
Иные межбюджетные
трансферты 861 08 01 99 0 00 2560 0 500 2513,7
Физическая культура и
спорт 861 11 10,0
Массовый спорт 861 11 02 10,0
Развитие молодежной
политики,физической
культуры и спорта 861 11 02 10 0 00 0000 0 10,0
Мероприятия физической
культуры и спорта в
области массового спорта 861 11 02 10 1 01 1287 0 10,0
Закупка товаров,работ и
услуг для государственных
и муниципальных нужд_______861 11 02_______10 1 01 1287 0 200 10,0

[итого_____________________________________ _________ I 11279,0

Приложение ^
к Решению Совета Аксаринского сельского поселения

Заинского муниципального районе
"Об исполнении бюджета Аксаринскогс

сельского поселения Заинскогс
муниципального района за 2019 год и нг

плановый период 2020 и 2021 годов'

таблица 1

Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Аксаринского сельского поселения по разделам и
подразделам,целевым статьям,группам видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2019 год

__________ ______________ __________  тыс.рублей
Наименование_______________Рз_____ПР________ ЦСР_________ВР_____ сумма

Общегосударственные вопросы 01 2249,2
Ф у н к ц и о н ирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования 01 02 858,9
Непрограммные направления
расходов 01 02 99 0 00 0000 0 858,9
Глаза муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 858,9
Расходы на выплату персоналу в
цепях обеспечения выполнения
функций
госуд аостве и и ы м и (му и и ци па л ь н ы м и
) органами казенными
упражнениями, органами
у п р а в пе и и я госуда рстве н н ы м и
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 358,9
Функционирование
Правительства Росссийской
Федерации, высших
исполнительных органов
гос уда рстве н и о й в л а от и
субъектов Российской
Федерации .местных
администраций 01 04 694,7
Непрограммные направления
расходов 01 04 99 0 00 0000 0 694,7
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 694,7
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций
государственными(муниципальными
) органами .казенными 01 04 99 0 00 0204 0 100 449,4

учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных
нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 244,1
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 1,2
Другие общегосударственные
вопросы 01 13 762,3
Услуги по страхованию
муниципальных служащих 01 13 19 001 1291 0 200 1,5
Непрограммные направления
расходов 01 13 99 0 00 0000 0 760,8
Прочие выплаты 01 13 99 0 00 9235 0 269,9
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций
государственными(муниципальными
) органами .казенными
учреждениями,органами
управления государственными
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 9235 0 100 258,2
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных
нужд 01 13 99 0 00 9235 0 200 11,7
Диспансеризация
муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9707 1 7,3
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных
нужд 01 13 99 0 00 9707 1 200 7,3
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 67,3
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 «00 67,3
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 2990 0 416,3
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций
государстве н ными(муниципальными
) органами .казенными
уч режд е и и я ми,ор га нами
управления государственными
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 412,6
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных
нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 3,7
Национальная оборона 02 36,5
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 02 03 86,5
Непрстраммчые направления
расходов ' 02 03 99 0 00 0000 0 86,5

О с у ще '.т в л н  и е г I е р в ичного
воинскою учета на территориях,где
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51^80 86,5
Расходы на выплату персоналу в
цел я х обеспеч е н и я вы л о л нения
функций
голу,да ро таен и ы м и {мун и ци па л ьн ы м и
) органами чаленными
уч реж д е н и я м и, op г а и а м и
управления гос уд эрстеенными
внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 79,7
Закупка товаров,оабот и услуг для
государственных и муниципальных
Н'/жд ’ 02 03 99 0 00 5118 0 200 6,8
Национальная безопасность и
п ра воохлан ¥ тельная
деятельность 03 1407,6
Обеспечение пожарной
безопасности 03 10 1407,6
Не п оо го а ммные напоавпения
расходов 03 10 99 0 00 0000 0 1407,6
Межб ю.цжетн ы е то а н оферты
бюджетам муниципальных районов
из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного
значения в соотвествиис
заключенными соглашениями 03 10 99 0 00 2560 0 1376,8
Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 2560 0 500 1376,8
Пожарная безопасность 03 10 99 0 00 0744 0 200 30,8
Национальная экономика 04 1318,9
Дорожное хозяйство 04 09 1318,9
Мероприятия по благоустройству 04 09 Б1 0 00 0000 0 1318,9
Строительство содержание и
ремонт автомобильных дорог и
инженерных сооружений на них в
границах поселений в рамках
благоустройства 04 09 Б1 0 00 7802 0 1318,9
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных
нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 1318,9
Жил и щно-ком мунал ьное
хозяйство 05 3589,2
Коммунальное хозяйство 05 02 1196,9
Мероприятия в области
коммунального хозяйства 05 02. 99 0 00 7505 0 1196,9
Жилищно-коммунальное
хозяйство 05 2392,3
Благоустройство 05 03 2392,3
Мероприятия по благоустройству 05 03 Б1 0 00 0000 0 2392,3
Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 7801 0 900,3
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных
нужд 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 900,3
Организация и содержание мест 05 03 Б1 0 00 7804 0 180,8

захоронения
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных
нужд 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 180,8
Прочие мероприятия по
благоустройству 05 03 Б1 0 00 7805 0 1311,2
Выполнение функции органами
местного самоуправлении 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 1311,2
Культура и кинематография 08 2550,9
Культура 08 01 2550,9
Развитие культуры 08 01 08 0 00 0000 0 37,2
Обеспечение деятельности клубов
и культурно-досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1 37,2
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных
нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 10,0
Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 27,2
Непрограммные направления
расходов 08 01 99 0 00 0000 0 2513,7
Межбюджегные трансферты
бюджетам муниципальных районов
из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного
значения в соогвествиис
заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 2513,7
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 2513,7
Физическая культура и спорт 11 10,0
Массовый спорт 11 02 10,0
Развитие молодежной политики
.физической культуры и спорта 11 02 10 0 00 0000 0 10,0
Мероприятия физической культуры
и спорта в области массового
спорта 11 02 10 1 01 1287 0 10,0
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных
нужд_______   11 02 10 1 01 1287 0 200 10,0____

ИТОГО____________________________________________________________________ J___ 11279,0